Протокол № 46

Заседания Дисциплинарного комитета

СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

г. Псков                                                                                               «10» апреля 2018 года

Время открытия собрания — 14 часов 00 минут.

Время закрытия собрания — 15 часов 00 минут.

Место проведения собрания — Псков, ул. Кузбасской дивизии, д. 24 а, офис СРО -

Ассоциации «Псковский строительный комплекс»

На заседании присутствовали члены Дисциплинарного комитета в составе:

  1.  Петров Алексей Георгиевич – директор ООО «Энеркон»

  2.  Семченко Сергей Михайлович - директор ООО «Строй-Профи»

       3. Салмин Вадим Давыдович – исполнительный директор ОАО «Псковоблстрой»

Приглашены:

1. Раков Сергей Васильевич – председатель Контрольного комитета СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

2. Коткова Наталья Владимировна – главный специалист СРО - Ассоциации

«Псковский строительный комплекс»

3. Лужецкий Константин Александрович – руководитель ООО

«СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС»

4. Денисов Владимир Сергеевич – руководитель ООО «Строительная компания

«Монолит»

5. Борисов Анатолий Васильевич – руководитель МП Великолукского района

«Велрайэлектро»

6. Атрощенко Игорь Леонидович – руководитель ООО «Сантехкомплект»

7. Щеткин Александр Александрович – руководитель ООО «МетАвтоСтрой»

8. Сулимов Андрей Владимирович – руководитель ООО «Техмонтаж»

9. Беляев Сергей Николаевич – руководитель ООО КТО «Медтехника»

10. Полежаев Федор Васильевич – руководитель ООО «Инвестсервис»

11. Шаталов Валентин Алексеевич – ООО «ПСФ Газстройкомплект»

12. Загоруй Николай Иванович – руководитель ООО «СевЗапИнвест»

13. Андреева Елена Николаевна – руководитель ООО «АВРОРА»

14. Иванова Марина Викторовна – руководитель ООО «Стройснаб»

Председательствовал: Салмин Вадим Давыдович

Секретарь: Коткова Наталья Владимировна

Для проведения заседания Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации кворум

имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.О применении меры дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ к

следующим организациям:

 ООО «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС» (письмо КК № 166от 02.04.2018)

 ООО «Строительная компания «Монолит»  (письмо КК № 164 от 02.04.2018)

 2

 МП Великолукского района «Велрайэлектро» (письмо КК № 165 от 02.04.2018)

 ООО «Сантехкомплект» (письмо КК № 167 от 02.04.2018)

 ООО «МетАвтоСтрой» (письмо КК № 168 от 02.04.2018)

 ООО «Техмонтаж» (письмо КК № 172 от 02.04.2018)

 ООО КТО «Медтехника» (письмо КК № 174 от 02.04.2018)

 ООО «ИНВЕСТСЕРВИС» (письмо КК № 173 от 02.04.2018)

 ООО «ПСФ Газстройкомплект» (письмо КК № 170 от 02.04.2018)

 ООО «СевЗапИнвест» (письмо КК № 171 от 02.04.2018)

 ООО «АВРОРА» (письмо КК № 163 от 02.04.2018)

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:

 ООО «Стройснаб» (письмо КК № 194 от 10.04.2018)

Коткова Наталья Владимировна  доложила присутствующим о том, что все

приглашенные на заседание лица были извещены надлежащим образом о месте и времени

открытия дисциплинарного производства.

Председатель Дисциплинарного комитета Салмин Вадим Давыдович проверил явку

лиц, установил их личность и проверил полномочия.

СЛУШАЛИ:

1. О применении меры дисциплинарного воздействия в виде ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ к

следующим организациям:

После изучения материалов, представленных Контрольным комитетом по итогам проверки,

приступили к вынесению решений:

1.1. Общество с ограниченной ответственностью «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС», ОГРН

1126027003673, ИНН 6027143350, 180004, г. Псков, Октябрьский просп., д. 54

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО «СВЯЗЬСТРОЙСЕРВИС» меру дисциплинарного воздействия –

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до 10.05.2018 года. В

случае не устранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена мера

дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

 3

1.2. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания

«Монолит», ОГРН1076025004076, ИНН 6025029450, 182107, Псковская область, г.

Великие Луки, Лазавицкая наб., д. 15

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО «Строительная компания «Монолит»  меру дисциплинарного

воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до

10.05.2018 года. В случае не устранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет

применена мера дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства.

1.3. Муниципальное предприятие Великолукского района «Велрайэлектро», ОГРН

1046001201213, ИНН 6002009578, 182161, Псковская область, Великолукский район,

пос. Переслегино

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к МП Великолукского района «Велрайэлектро»  меру дисциплинарного

воздействия – ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до

10.05.2018 года. В случае не устранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет

применена мера дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального

строительства.

1.4. Общество с ограниченной ответственностью «Сантехкомплект», ОГРН

1026002345291, ИНН 6018008266, 180004, г. Псков, ул. Солнечная, д. 71

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО «Сантехкомплект»  меру дисциплинарного воздействия –

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до 10.05.2018 года. В

 4

случае не устранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена мера

дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

1.5. Общество с ограниченной ответственностью «МетАвтоСтрой», ОГРН

1076027009541, ИНН 6027108179, 180000, г. Псков, ул. Ленина, д. 3

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО «МетАвтоСтрой»  меру дисциплинарного воздействия –

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до 10.05.2018 года. В

случае не устранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена мера

дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

1.6. Общество с ограниченной ответственностью «Техмонтаж», ОГРН 1086027004766,

ИНН 6027114260, 180004, г. Псков, ул. Я. Фабрициуса, д. 25, пом. 1001

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО «Техмонтаж»  меру дисциплинарного воздействия –

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до 10.05.2018 года. В

случае не устранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена мера

дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

1.7. Общество с ограниченной ответственностью КТО «Медтехника», ОГРН

1056000102355, ИНН 6025024815, 182105, Псковская область, г. Великие Луки, ул.

Тимирязева, д. 17

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

 5

Применить к ООО КТО «Медтехника»  меру дисциплинарного воздействия –

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до 10.05.2018 года. В

случае не устранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена мера

дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

1.8. Общество с ограниченной ответственностью «ИНВЕСТСЕРВИС», ОГРН

1026000957718, ИНН 6027072719, 180020, г. Псков, ул. Ижорского батальона, д. 11, пом.

2002

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО «ИНВЕСТСЕРВИС»  меру дисциплинарного воздействия –

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до 10.05.2018 года. В

случае не устранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена мера

дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

1.9. Общество с ограниченной ответственностью ПСФ «Газстройкомплект», ОГРН

1026000967332, ИНН 6027051910, 180016, г. Псков, Рижский просп., д. 35, пом. 1002

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО ПСФ «Газстройкомплект»  меру дисциплинарного воздействия –

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до 10.05.2018 года. В

случае не устранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена мера

дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

1.10. Общество с ограниченной ответственностью «СевЗапИнвест», ОГРН

1037800102273, ИНН 7801242519, 180000, г. Псков, ул. Некрасова, д. 1

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

 6

Применить к ООО «СевЗапИнвест»  меру дисциплинарного воздействия –

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до 10.05.2018 года. В

случае не устранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена мера

дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

1.11. Общество с ограниченной ответственностью «АВРОРА», ОГРН 1046000101135,

ИНН 6025023427, 182100, Псковская область, г. Великие Луки, ул. Гагарина, д. 52,

пом. 1002

Результат голосования:

 «ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

Применить к ООО «АВРОРА»  меру дисциплинарного воздействия –

ПРЕДУПРЕЖДЕНИЕ. Назначить срок устранения нарушений до 10.05.2018 года. В

случае не устранения выявленных нарушений в указанные сроки, будет применена мера

дисциплинарного воздействия - приостановление права осуществления строительства,

реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ:

2.О прекращении дисциплинарного производства в связи с устранением замечаний в

ходе дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:

2.1. Общество с ограниченной ответственностью «Стройснаб», ОГРН  1046000314216,

ИНН 6027084056, 180004, г. Псков, ул.  Железнодорожная, д. 41

Результат голосования:

«ЗА» – проголосовали 3 члена Дисциплинарного комитета СРО - Ассоциации;

 «ПРОТИВ» – нет;

 «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

РЕШИЛИ:

В связи с устранением ООО «Стройснаб» замечаний в ходе дисциплинарного

производства, прекратить в отношении ООО «Стройснаб» дисциплинарное производство.

За отсутствием других вопросов дисциплинарное производство постановили закрыть.